Factura Pequefio Contribuyente

RODRIGO, MENENDEZ SALGUERO

NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor; 72073551

DBFE9B77-231A-4AE6-BAF0-F1EF4503E839
RODRIGO MENENDEZ SALGUERQ

Serie: DBFE9B77 Nimero de DTE: 588925670
CARRETERA 22 5 EL SALVADOR 73-0 RESIDENCIAL VILLA CAPRI, Numero Acceso:
2ona 2, Villa Canales, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 10:12:19
gombre Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 10:12:20

Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)

1 Servicio | Pago de honorarios por 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00
servicios téenicos prestados al
Viceministerio de Desarrollo
Econémico Rural del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
agosto de 2024 al 31 de
agosto de 2024, segin
Contrato Administrativo
nimero 2024-205-1-3-223,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacidén nimero RH 029-
205-9-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 7,000.00
CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie DBFE9B77, numero DTE B
588925670 de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Rodrigo Menendez Salguero, ampara el pago E -
por servicios técnicos; correspondiente al mes de agosto del 2024, seglin Contrato Administrativo

nimero 2024-205-1-3-223 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién ndmero RH 029-205-9-2024. Conste.
Guatemala, 31 de agosto de 2024.
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Identificador Documento del Verificador .,
. Fecha de Generacion:
Integrado No:

1722529321093 Aug 1, 2024, 10:22 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision; 31/08/2024 10:12:19

Emisor: 72073551
|Agente de Retencién: No es agente de retencion.
Establecimiento: RODRIGO MENENDEZ SALGUERO
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000

No. de Acceso: 0

\utorizacién: DBFE9B77-231A-4AE6-BAFO-F1EF4503E839
Serie: DBFE9B77

Nimero del DTE: 588925670

Acuse de recibido:

FCID202420240801T10:12:2006:00DBFE9B77231A4AE6BAFOF1EF4503E839

Fecha de la consulta:

01/08/2024 10:21:01

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS %@

Al 01/08/2024 10:22:09

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 72073551
NOMBRE RODRIGO, MENENDEZ SALGUERO
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal"
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

. Ya que el proceso de emision

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si adn no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién
de Contrato:

2024-205-1-3-223
RH-029-205-9-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Técnicos

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Rodrigo Menendez Salguero

Plazo de contratacién

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: siete mil quetzales exactos

Q 7,000.00

Prestados en:

Direccion de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:

A continuacién, se detallan las actividades

y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de informe de actividades Avance _
actividades segin TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1. Colaborar con el .
seguimiento relacionado a grees entcaoé%zoro d een | (:2
la presentacion de
planificacion e informe de documgqtos que respaldan 100% Finalizado
actividades semanales en las _actlwdades asignadas );
areas priorizadas de la Lea"Z:das i dporC i N
Regién Central del Pajs epartamento de Cultivos
’ Agroindustrializables.
2. Colaborar en las
actividades .
relacionadas al ?: uim(i::rlwatgo r[a) Iase né\reaesI
seguimiento y asistencia tgablecid lantas d
técnica en las | €Stablecidas con plantas de
plantaciones bambd, en el' departamento 100% Finalizado
establecidas con de_ Escunntla, | para
bambi, en la Reqion | Meioramiento y aplicacion
Central del Pgais de buenas practicas en la
suscritas a través dei fertilizacion asi como en Ia
Proyecto elaboracion de plateo en las
Industrializacion del macolias Ide la variedad
Bambu en Guatemala. Dendrocalamus asper.
Se colabord en el N
2éguimiecnc:lc?borara en laes! seguimiento y la verificacién
actividades relacionadas al de: funcionamiento .'d?. la
establecimiento de les ructu(;a agropecuanat PO
estructuras agropecuarias | vemadero COS. g enla
con materia prima de pnima de bambu, en a
bambu para Ia Agricultura | N ti igrogecual"a 100% Finalizado
Protegida en el desarrollo cdemosrativa, ubicada en las
roductivo instalaciones del MAGA
P ’ Bércena, Villa Nueva.




4 Brindar apoyo y ]
seguimiento en la s
asistencia técnica a Se pn_ndo apoyo en el
comunidades en la | S€9uimiento para establecer
implementacién de plantaciones de bambu, el
bosques riberefios con la CLrﬁleccing\ng': T:rgu en CC;O r(;;c:
inclusion del bambi como ?io Ostla en el municipio de
iniciativa para la proteccion P

- Santa Catarina Mita
¥i o(:sontencmn de bordas de departamento de Jutiapa,

100% Finalizado

Se brindé apoyo para la
entrega de insumos 100% Finalizado
5. Otras actividades | programados en el POA del
que le fueren asignadas. departamento, de bolsa de
polietileno y saran para ser
utilizados en viveros.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los témminos de referencia de la
misma.

Atentamente,

) (O
) ju . 5
Rodrigo Menendez Salguero
DPI: 2567294330101
Celular: 5747-2347

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de

conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

il

Firma y48lio del Responsabld de la
Verifitacion de los Servicios Contratadgs

Ing.Agr.Rolando Enrique fobar Figueroa

VIDER-MAGA



INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

LNo. Contrato Administrativo

2024-205-1-3-223

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-205-9-2024

Tipo de Servicios:

| Servicios Técnicos

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Rodrigo Menendez Salguero

Plazo de contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

-

Periodo de este
informe:

Del: 03/01/2024

: Al: 31/08/2024 |

31/100

Monto pagado: cincuenta y cinco mil i
quinientos cuarenta y ocho quetzales con

Q 55,548.39

 Prestados en:

Seiior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

| Direccion de Desarrollo Agricola

contratacion:
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades seg(n realizadas Cuantitativo Cualitativo
TDR
1. Colaborarconel [ Se colabor6 con la
seguimiento presentacion de los
relacionado a la documentos que
presentacion de respaldan las actividades
planificacion e informe | asignadas y realizadas por
de actividades el departamento de 100% Finalizado
semanales en areas Cultivos
priorizadas de la Agroindustrializables,
Regién Central del durante el periodo
Pais. contractual.
2. Colaborar en las | Se colabor6 en el
actividades seguimiento a las areas
relacionadas al | establecidas con plantas
seguimiento y|de bambid en los
asistencia técnica en | departamentos de Santa
las plantaciones | Rosa, Guatemala, 100% Finalizado
establecidas con | Escuintla, Chimaltenango,
bamb, en la Region | durante el periodo
Central del Pais, | contractual.
suscritas a través del
Proyecto
Industrializacién del
Bambu en Guatemala
3. Colaborar en el | Se  colabor6 en el
seguimiento a las | seguimiento y la
actividades verificacion del
relacionadas al | funcionamiento de las




| establecimiento de
estructuras

agropecuarias con
materia prima de
bambu para la

Agricultura Protegida en
el desarrollo productivo.

estructuras agropecuarias
tipo Invernadero y apriscos
establecidos con materia
prima de bambu, en la
Escuela de Formacién
Agricola (EFA) ubicada en
el municipio de Coban
Departamento de Alta
Verapaz, Escuela de
Formacion Agricola (EFA)
ubicada en el
departamento de Solola,
en el vivero municipal de
Asuncién Mita
departamento de Jutiapa,
en las instalaciones de la
granja agropecuaria
demostrativa ubicada en
las instalaciones  del
MAGA en Baércena Villa
Nueva, departamento de
Guatemala un aprisco
ubicado en el municipio de
Patulul departamento de
Suchitepéquez,  durante
periodo contractual.

100%

Finalizado

4, Brindar apoyo y
seguimiento en la

asistencia técnica a
comunidades en la
implementacion de

bosques riberefios con
la inclusion del bambu
como iniciativa para la
proteccion y contencion
de bordas de rios.

Se brindé apoyo en el
establecimiento de plantas
de bambu para formar y

fortalecer los bosques
riberefios, el cual
funcionara como

proteccion de la cuenca del
rio Los Esclavos
departamento de Santa
Rosa, Rio Ostia vy
Tamazulapa en el
departamento de Jutiapa,
rio Platanos en el
departamento de
Guatemala, durante el
periodo contractual.

100%

Finalizado

5. Ofras
actividades que le sean
asignadas.

Se brind6é apoyo para la
entrega de insumos, de
acuerdo al Plan Operativo
Anual, durante el periodo
contractual.

100%

Finalizado




Resultado de la presentacion de los servicios:

20 agricultores beneficiados con asistencia técnica y 55 agricultores beneficiados con
capacitaciones, sobre establecimiento de cultivo de bambi y sus diferentes
aplicaciones en la agricultura, capacitacion sobre manejo de plantaciones de bambu
aplicando técnicas de fertilizacion y plateo manteniendo limpias las plantaciones para
mayor aprovechamiento de las caiias, establecimiento de bosques riberefios para la
conservacion de suelos y proteccion de las bordas de los rios.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

%

0 Spsisddlec”
Rodrigo Menendez Salguero
DPI: 2567 29433 0101
Celular: 5747-2347

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

jon de los Seryicios Contratados
g Agr Rolangd Enique Totar Figueroz
JEFE DEPARTANERTO CULTVO AGROINDUSTRUALIZABLES

" VIDER-MAGA

Aprobadg 6 ) PO Z :
Firma y-selt6 del Director-i%?ceministro

que suscribi6 el contrato agministrativo

Dr. Ing. Nick Kenner Estrada Orozco
Viceministro de Desarrollo
Econdmico Rural
MAGA



